
P
SINDACO P

BASCIONI GRAZIANO ASSESSORE P

 COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE

 N. 60 del 02-08-2021

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL GRUPPO ISTITUTI
ATHENA DI TOLENTINO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI
TIROCINIO/STAGE "OPERATORE SOCIO SANITARIO" PRESSO LA CASA
DI RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA "P. BUROCCHI".

L’anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di agosto alle ore 13:30, nella sala delle
adunanze del Comune di Penna San Giovanni, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è
riunita con la presenza dei signori:

=======================================================================================

=======================================================================================
Presenti n.   3                           Assenti n.   0

Partecipa il Segretario Comunale ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor BUROCCHI STEFANO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta
per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

BUROCCHI STEFANO
CARDINALI STEFANIA VICESINDACO

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 1 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del 30.07.2021, acquisita al numero di protocollo 0005094 in pari data, con la

quale l’Ente di formazione NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL, con sede a Tolentino in Via Fornace

Massi n. 3, in qualità di Ente di formazione accreditato presso la Regione Marche, chiede la

collaborazione di questo Comune per la realizzazione del “Tirocinio allievi del Corso Operatore Socio

Sanitario” presso la Casa di Riposo/Residenza Protetta “P. Burocchi”;

EVIDENZIATO che lo stage prevede, tramite la sottoscrizione di specifica convenzione, la

possibilità di ospitare n. 1 allieva del corso di formazione professionale “Operatore Socio Sanitario –

Cod. 1010592”, nel periodo 01.09.2021-30.09.2021, con frequenza settimanale dal lunedì al venerdì

per 7 ore al giorno, quindi per il totale complessivo di n. 150 ore, nel rispetto dei seguenti limiti orari:

1. non più di 36 ore alla settimana;

2. orario oltre le 22:00 non consentito;

3. non più di 8 ore al giorno;

RILEVATO che il tirocinio ha il fine di favorire l’orientamento e la formazione di un’allieva

attraverso la possibilità di integrare i percorsi con concrete esperienze di tirocini presso questo Ente;

DATO ATTO che lo stage non comporta per l’Ente oneri di spesa, poiché sono a carico del

soggetto gestore (Gruppo Istituti Athena S.r.l.) le dovute coperture assicurative (polizza INAIL e

polizza per la responsabilità civile);

RAVVISATA la volontà dell’Amministrazione di consentire il tirocinio, al fine di agevolare le

scelte professionali mediante la conoscenza diretta del mondo del lavoro e realizzare momenti di

alternanza tra studio e lavoro nell’ambito dei processi formativi, promuovendo la partecipazione degli

allievi al mondo del lavoro e, pertanto, di facilitarne la conoscenza e l’inserimento;

ATTESO che lo stage si concreta previa stipulazione di specifiche convenzioni con il soggetto

gestore;

VISTO l’allegato schema di convenzione da stipularsi con l’Ente di formazione NUOVI

ISTITUTI ATHENA SRL di Tolentino, per la realizzazione del «Tirocinio allievi corso “Operatore

Socio Sanitario” - Codice n. 1010592», autorizzato con D.D.P.F. n. 450 del 02.04.2019, e ritenuto lo

stesso meritevole di approvazione;

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 2 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



OSSERVATO che lo schema di convenzione da sottoscrivere prevede che l’allieva assegnata a

questo Ente fruirà di polizze assicurative attivate dall’Ente di formazione (Polizza INAIL PAT

22971794 e Polizza Responsabilità Civile - RCT ASSICURAZIONE ZURICH n. 626A7130 stipulata

con la compagnia assicurativa ANTINORI ASSIFIN SRL di Macerata);

RITENUTO designare quale tutor aziendale assegnato all’allieva per il tirocinio in questione la

dott.ssa Silvia Impagnatiello – Coordinatrice del Servizio, incaricata dalla ditta appaltatrice dei servizi

presso la struttura;

VISTO il preventivo parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione

in esame, reso dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,

del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa per cui si

prescinde dal parere contabile;

      VISTI:

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali”, e successive modificazioni ed integrazioni;

- lo Statuto Comunale;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendendo la presente deliberazione immediatamente

eseguibile;

CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1. DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante,

sostanziale e motivazionale del provvedimento, a norma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n.

241.

2. DI CONSENTIRE il “Tirocinio allievi del Corso Operatore Socio Sanitario – Codice n. 1010592”,

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 3 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



proposto dal soggetto gestore - Ente di formazione NUOVI ISTITUTI ATHENA SRL, con sede a

Tolentino in Via Fornace Massi n. 3, al fine di avvicinare gli allievi al mondo del lavoro allo scopo di

agevolarne le scelte professionali e favorirne l’orientamento e la formazione professionale attraverso

esperienze lavorative presso questo Ente.

3. DI DARE ATTO che tale stage prevede la partecipazione di n. 1 (una) allieva nel periodo

01.09.2021-30.09.2021, con frequenza settimanale dal lunedì al venerdì per 7 ore al giorno, quindi per

il totale complessivo di n. 150 ore, nel rispetto dei seguenti limiti orari:

1. non più di 36 ore alla settimana;

2. orario oltre le 22:00 non consentito;

3. non più di 8 ore al giorno.

4. DI APPROVARE l’allegato schema di convenzione (ALL. A) da stipulare con il soggetto gestore

per la realizzazione del «Tirocinio allievi corso "Operatore Socio Sanitario” – Codice n. 1010592»,

autorizzato con D.D.P.F. n. 450 del 02.04.2019.

5. DI AUTORIZZARE il Sindaco - Legale rappresentante dell'Ente alla sottoscrizione della

Convenzione, incaricando il Responsabile del Settore Contabile degli atti necessari per dare

esecuzione al presente provvedimento.

6. DI DESIGNARE quale “Tutor aziendale” da assegnare all’allieva per lo stage in questione la

dott.ssa Silvia Impagnatiello – Coordinatrice del Servizio, incaricata dalla ditta appaltatrice dei servizi

presso la struttura.

7. DI DARE ATTO che il tirocinio non prevede oneri a carico del bilancio dell’Ente, poiché le dovute

coperture assicurative sono a carico del Soggetto gestore come specificato nello schema di

convenzione.

8. DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e nei modi stabiliti

dall’articolo 125 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

Inoltre,

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 4 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 5 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre alla GIUNTA COMUNALE nella seduta del 02-08-2021.

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE CON IL GRUPPO ISTITUTI
ATHENA DI TOLENTINO PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO  DI
TIROCINIO/STAGE "OPERATORE SOCIO SANITARIO" PRESSO LA CASA
DI RIPOSO/RESIDENZA PROTETTA "P. BUROCCHI".

Ai sensi degli articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

þFavorevole

Data: 02-08-2021 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60 del 02-08-2021.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 6 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



  IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI               F.to STEFANO BUROCCHI

È copia conforme all’originale.

lì 12.08.2021
  IL SEGRETARIO

       DOTT. PASQUALE ERCOLI

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005439

Reg. n. 367

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 12.08.2021.

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02-08-2021

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 12.08.2021
   IL SEGRETARIO

      F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 7 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



COPIA DELIBERA DI GIUNTA n. 60 del 02-08-2021 -  pag. 8 -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


